关于《凤阳县城市规划区内征收集体土地房屋、其他附属物等补偿标准和凤阳县国有

土地上房屋、其他附属物等补偿标准》

起草说明
一、背景依据
《凤阳县人民政府关于调整凤阳县城市规划区内征收集体土地房屋、其他附属物等补偿标准和凤阳县国有土地上房屋、其他附属物等补偿标准的通知》（凤政〔2016〕31号），县人民政府于2016年3月23日印发实施。已出台近六年，有关标准已低于滁政秘〔2020〕111号文件有关标准。根据《滁州市人民政府关于调整集体土地上房屋、附着物和青苗补偿标准的批复》（滁政秘〔2020〕111号）的精神，并结合我县实际情况。为进一步妥善做好我县的集体土地和国有土地上房屋征收工作，使征收补偿有章可循，依法依规进行，县房屋征收中心在参照吸收县原有标准和滁政秘〔2020〕111号文件标准的基础上修改制订出这两个指导标准。2021年11月26日，我中心已组织府城镇、临淮关镇、经开区、县发改委、住建局、资规局等乡镇（园区）和职能部门及人大、政协代表召开听证会，对上述价格指导标准修改内容进行充分讨论研究。现将修订情况汇报如下：
修订的主要内容
(一）集体土地房屋、其他附属物等补偿标准（详见对比表）
1凤阳县城市规划区内集体土地征收安置房重置价格和综合建设成本价格指导标准；

2.安置房楼层差系数表；

3.房屋周围树木移植补助标准；

4.房屋装潢成新综合补偿标准；

5.房屋征收附属物综合补偿标准；

6.桥梁、沟渠等农村集体公共设施补偿费标准。

7.青苗补偿费标准

(二）国有土地上房屋、其他附属物等补偿标准（详见对比表）
1.国有土地上住宅房屋架构等级及价格补偿标准；

2.国有土地上被征收房屋周围树木移植补助费指导标准；

3.国有土地上房屋装潢成新综合补偿标准；

4.国有土地上房屋附属物综合补偿标准。

三、相关单位意见及建议
府城镇、县审计局、县司法局、县住建局、县财政局、县城管执法局、县发改委等部门均无意见。
临淮关镇意见：国有土地上房屋征收，安置房综合建设成本不应设定均价，应结合具体安置点的地段由中介机构评估。

经开区意见：集体土地房屋征收，过渡费应将“以协议产权调换面积为依据”修改为“应安置面积”。